
DKB-Sachkundeschulungsleiter in den Landesverbänden                      

DKB-Nr. Name Vorname Straße PLZ Ort Mail Telefon PR

01 10 38 Reinold Josef Bannstraße 57 77836 Rheinmünster/Stollhofen 07227-4762

02 04 29 Lang Gerhard Wasserzell 32 91522 Ansbach 0981-85910

02 04 51 Scheuerlein Heiner Hennenbacher Str. 6 91522 Ansbach heiner.scheuerlein@t-online.de 0981-89368 GS

02 04 86 Hafner Bernhard Wildenbergen 10 91189 Rohr 09122-12249 EX

02 12 50 Lieb Bernd J.-Cellarius-Str. 22 96224 Burgkunstadt 09572-2357 FPMCE

02 20 56 Dominsky Roland Keilbrunnen 18 91361 Pinzberg roland.dominsky@web.de 09191-60389

02 22 05 Hörrlein Wolfgang Moorweg 5 91325 Adelsdorf w.hoerrlein@t-online.de o9195-4226

02 22 11 Stiegelschmitt Karin Zollner Str. 130 96052 Bamberg 0951-9370365

02 33 11 Seitle Peter Neuburger Str. 06 86668 Karlshuld 08454-1720

02 43 32 Selig   Dr. Heinz Freisinger Str. 07 85777 Fahrenzhausen 08133-1690 FPMC

02 48 10 Redel Ferdinand Oskar Winkler Str. 27 97475 Zeil am Main f.redel@web.de 09524-303787 EX

02 48 14 Dörnhöfer Lorenz Unterpreuschwitz 02 95445 Bayreuth lorenz.doernhoefer@freenet.de 0921-41671 GS

02 70 04 Sonnauer Raimund Obertraublinger Str. 37 93055 Regensburg 0941-709133 EX

02 83 18 Hehn Roland Am Leimerich 09 97720 Nüdlingen RH-Heizung@t-online.de 0971-68768

02 90 76 Graf Alois K.-Adenauer-Allee 93 93051 Regensburg 0941-93401 FMC

02 96 05 Hofmann Gerold Hägstraße 14 96247 Michelau-Neuensee 09574-4841 FPMCE

04 12 13 Ott Franz Sälzerweg 1 64823 Groß Umstadt Franz.Ott@gmx.de o6078-9679105 FPMCE

04 37 10 Mayer Heinz Parkweg 02 65474 Bischofsheim heinz.mayer_fpmc@t-online.de o6144-41843 FPMCE

05 01 03 Hennigs Rudolf Tatern 28 29525 Uelzen rudolf-@hennigs-kaelte-klima.de 0581-43067

05 04 16 Bastian Wolfgang Winand-Bick-Str. 28 31135 Hildesheim GS

05 15 13 Peters Horst An den Tannen 02 38667 Bad Harzburg Platycercus@aol.com o5322-4223 GS

05 15 42 Peters Martin Dr.-H.-Jasper Str. 04 38667 Bad Harzburg o5322-1668

05 39 19 Völker Ulrich Auf.d. Westenborn 8A 37115 Duderstadt voelker-dud@web.de 05527-8929 FPMCE

08 14 02 Heumann Gisela Rodenberger Str. 32 23669 Niendorf gisela.heumann@gmx.de o4503-31891 FPMC



09 03 30 Knoch Willi Wannweilerstr. 64 72770 Reutlingen knoch-betz@web.de o7121-55179 FPMC
09 06 34 Uhl Harald V.d.Halde 10 72415 Grossefingen ha.me.uhl@web.de o7476-7763 FPMC

10 10 33 Grimminger Klaus Hölderlin Str. 03 73557 Mutlangen kgrimminger@freenet.de 07171-74460 FPMCE

10 25 23 Jans   Dr. Werner Friedhofweg 28 88477 Schwendi-Orsenhausen werner.jans@web.de o7353-661

10 25 93 Russ Kurt Länge 1 88477 Schwendi-Orsenhausen kurt.russ@t-online.de o7353-2889

12 11 13 Weber Klaus Taubenweg 20 35274 Kirchhain klaus.weber@dkb-online.de 06422-92196 FPMCE

13 02 48 Feiter Uwe Kampstraße 03 52499 Baesweiler Rote.Feder@t-online.de 02401-895484 FPMCE
13 13 82 Rink Helmut Trierer Str. 552 52078 Aachen 0241-523631

13 25 37 Fuchs Franz Hasenbuschstr. 36 52531 Übach-Palenberg 24517409446

14 14 12 Massoth Karlheinz Neckarstraße 52 64653 Lorsch 06251-53851 MCE

14 19 52 Philipp Rosi Kirchgartenstr. 25 66967 Vinningen haro-philipp@t-online.de o6335-7607 E

15 01 56 Bockemühl Jürgen Spessartweg 9A 34277 Fuldabrück 0561-582436 FP
15 11 33 Müller Nicole Steinbachstraße1 36093 Künzell-Engelhelms info@viscum-album.de 0661-3802051

17 05 12 Melzer Bernd Dostojewskistr. 12 O3050 Cottbus 0355-534793

18 18 01 Harting Hans Theodor-Storm-Str.1 32457 Porta-Westfalica ha.harting@t-online.de 0571-75598 E

18 99 20 Friedrich Siegfried In der Reeke 03 31863 Diedersen info@edelsittich.de o5159-1355

21 14 04 Walker Johann Bgm.Hettlage Str. 23 26871 Papenburg SJWalker@gmx.de o4961-67021 GS

21 19 33 Berse Hans Magdeburgerstr. 13 49661 Cloppenburg hans.berse@t-online.de o4471-3551
21 20 01 Geiken Diedrich Ikbültenweg 5 26629 Großefehn dgeiken@freenet.de o4945-1273

21 99 20 Franke Eugen Bahnhofstraße 51 O6449 Aschersleben finken.franke@t-online.de 03473-809361

22 17 17 Falk Josef Erlenstraße 8 94437 Mamming 09955/216 GS 

23 08 52 Döring Renate Am Hüning 5 A 46414 Rhede renatedoering@t-online.de 02872-4167 E

24 04 11 Salm Richard Talstraße 66280 Sulzbach 06897-88051
24 45 24 Emrich Fritz Gartenstraße 16 66871 Konken FritzEmrich@web.de 06384-925074



24 99 16 Brückmann Ha.-Joachim Schwärzgrub 20 55774 Baumholder Aral.Brueckmann@t-online.de o6783-7701 GS

25 20 27 Claßen   Dr. Hans Hauptstraße 04 77836 Rheinmünster hans.classen@dkb-online.de 07227-6650 GS,FPMCE

25 11 13 Wirth Klaus Alte Landstraße 34 77749 Hohberg o1712359126 GS

28 01 18 Derksen Werner Heinestraße 15 46395 Bocholt 02871-10831

28 03 03 Heimann Ewald Burgunderstr. 02 46395 Bocholt ewaldheimann@gmx.de 02871-184077
28 03 11 Kamperschroer Rolf Alemannenstr. 97 46395 Bocholt rolfKamperschroer@web.de 0173-5223266 GS

28 03 13 Büdding Ludger Alter Postweg 14 46395 Bocholt ludgerbuedding@web.de o2871-40549

28 03 29 Krasenbrink Dennis E-Reuter-Str. 60 46395 Bocholt 02871-289991

30 04 28 Partzsch Rüdiger Dorfstraße 18 b O9496 Lauta info@vogelzucht-partzsch.de 03735-65664

30 18 22 Richter Erhard Kremser Weg 05 O4349 Leipzig errile@t-online.de o341-9213278

30 18 42 Götze Werner Ulmenhof 15 O6188 Braschwitz werner.goetze@mail.de o34604-920410

31 04 05 Seik Friedrich Greppiner Str. 23 O6792 Sandersdorf o3493-604691

32 02 02 Penzkofer Peter Sommerstr. 6 A 82194 Gröbenzell Penzkofer.Peter@web.de 08142-51545

32 06 16 Mayer Johann Am Forellenbach 09 86199 Augsburg JohannMayer2000@t-online.de 0821-993221 FPMCE
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